E X E C U T I V O

115
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 14 de Outubro de 2021.

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos
Hídricos  - SEAMA -

RESOLUÇÃO CONREMA I Nº 002 de 13 de
Outubro de 2021

Tornar público a composição do Conselho
Regional de Meio Ambiente - CONREMA I, para
o Biênio 2020/2021.

O presidente do Conselho Regional de Meio
Ambiente - CONREMA I, no uso das suas
atribuições legais, nos termos do artigo 9°, parágrafo
1° do Regimento Interno - Resolução CONSEMA
Nº 004/2011, que prevê que as designações ou
indicações dos membros do CONSEMA, feitas pelo
Poder Público, pelo Setor Empreendedor e pela
Sociedade Civil Organizada.

RESOLVE:

Art. 1º Tornar público a composição atual do Biênio
2020/2021, na forma abaixo:

I.PODER PÚBLICO

a). SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
E RECURSOS HÍDRICOS - SEAMA

TITULAR: ANDERSON SOARES FERRARI
SUPLENTE: AMÉRICO AUGUSTO DUBOC FAJARDO

b). SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO, AQUICULTURA E PESCA -
SEAG

TITULAR: ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA CIRQUEIRA
SUPLENTE: LEONARDO THOMAS DINIZ

c). SECRETARIA DE ESTADO DE SANEAMENTO,
HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO URBANO -
SEDURB

TITULAR: CARLOS ROBERTO DE LIMA
SUPLENTE: SAULO BRANDÃO AZEVEDO PENHA

d). SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVI-
MENTO - SEDES/SECTIDES

TITULAR: MAYARA LAMBERTI FERNANDES ZANOTTI
SUPLENTE: RACHEL FREIXO CHAVES

e). SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO -
SEG

TITULAR: WEDERSON BRAMBATI MAIOLI
SUPLENTE: GABRIELA VELASCO THOMAZ

f). ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE MUNICÍPIOS E
MEIO AMBIENTE - ANAMMA

TITULAR: IZABELA FERREIRA RIBEIRO
SUPLENTE: MICHELYNE BISSARO DE SOUZA

g). AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO - ANM

TITULAR: JOÃO ANTONIO VASCONCELOS
SUPLENTE: ANTÔNIO CAMILO CRUZ JUNIOR

II.SETOR EMPREENDEDOR

a). FEDERAÇÃO DAS INDÚSTRIAS DO ES -
FINDES - SETOR MINERAL

TITULAR: IGOR PLEIN BOLZAN
SUPLENTE: VICTOR AUGUSTO GOMES TURBINO
TENACO

b). FEDERAÇÃO DAS INDÚSTRIAS DO ES -
FINDES - SETOR INDUSTRIAL

TITULAR: ENZO DALLA BERNADINA
SUPLENTE: SAYONARA DALLA BERNADINA
BACCARIN

c). FEDERAÇÃO DA AGRICULTURA DO ESTADO
ESPÍRITO SANTO - FAES

TITULAR: FRANCISCO ANTONIO MARTINS DOS
SANTOS
SUPLENTE: JOÃO LUIZ BAYER

d). FEDERAÇÃO DO COMÉRCIO DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO - FECOMÉRCIO

TITULAR: ANDRE LUIZ LABANCA ROSAS
SUPLENTE: HEITOR BRANDÃO DORNELES

e). SERVIÇO SOCIAL DE APOIO ÀS MICRO E
PEQUENAS EMPRESAS - SEBRAE

TITULAR: CLÉBIA PETTENE
SUPLENTE: ANNA LOBO

f). SINDICATO DAS EMPRESAS DE RECICLAGEM
DO ESPÍRITO SANTO-SINRECICLE
TITULAR: [..]
SUPLENTE: [..]

g). SINDICATO DA INDÚSTRIA DE ROCHAS
ORNAMENTAIS, CAL E CALCÁRIOS DO ESPÍRITO
SANTO - SINDIROCHAS

TITULAR: VICTOR AUGUSTO GOMES TURBINO
TENACO
SUPLENTE: [..]

III.SOCIEDADE CIVIL

a). CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DO ESPÍRITO
SANTO - CREA/ES

TITULAR: WELINGTON SECUNDINO
SUPLENTE: OLAVO ZULIANI PESSANHA

b). CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA -
CRBIO/ES

TITULAR: LUCIANA ONÉCIA MACHADO CONDE
SUPLENTE: MARCUS VINICIUS DA SILVA VILAÇA

c). FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES DE
MORADORES E MOVIMENTOS POPULARES DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - FAMOPES
TITULAR: ARILSON DA LUZ MENDES
SUPLENTE: ILDINÉIA BOROTO MERLIN

d). CENTRAL ÚNICA DOS TRABALHADORES -
CUT/ES

TITULAR: HERIKSON LOCATELLI DE MATTOS

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 13 de Outubro de 2021 às 21:41:26 Código de Autenticação: f6f6a168

angelita.neres
Realce

116
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 14 de Outubro de 2021.

SUPLENTE: JOSÉ AMARAL DOS SANTOS

e). INSTITUTO BALEIA JUBARTE

TITULAR: EDUARDO FREITAS MORAES DE CAMARGO
SUPLENTE: JEANE SANTOS DE JESUS

f). ONG JUNTOS SOS ES AMBIENTAL

TITULAR: [..]
SUPLENTE: [..]

g). CENTRO SOCIO CULTURAL E AMBIENTAL
JOSE BAHIA

TITULAR: [..]
SUPLENTE: [..]

Vitória (ES), 13 de outubro de 2021.

FABRICIO HÉRICK MACHADO
PRESIDENTE DO CONREMA I

Protocolo 731752

PORTARIA Nº 015-R, DE 13 DE OUTUBRO DE
2021.

APROVA 2ª ALTERAÇÃO DE QUADRO DE
DETALHAMENTO DE DESPESAS DA AGÊNCIA
ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
E RECURSOS HIDRICOS, no uso da atribuição
que lhe confere o art. 98, inciso II da Constituição
Estadual, e tendo em vista o disposto no § 1º do art.
25 da Lei nº 11.168, de 16 de setembro de 2020 e
na Lei nº 11.231, de 06 de janeiro de 2021;

RESOLVE:

Art. 1º - Proceder na forma dos Anexos I e II a esta
Portaria a 2ª alteração do Quadro de Detalhamento
de Despesa, publicado em conformidade com a
Portaria SEP nº 002-R, de 08 de janeiro de 2021.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

R$1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR

41.000 SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
41.202 AGÊNCIA ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS
18.122.0018.2095 REMUNERAÇÃO DE PESSOAL ATIVO E ENCARGOS SOCIAIS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOA CIVIL 3.1.90 0101 220.000,00

TOTAL 220.000,00

R$1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR

41.000 SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
41.202 AGÊNCIA ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS
18.122.0018.2095 REMUNERAÇÃO DE PESSOAL ATIVO E ENCARGOS SOCIAIS

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 3.1.91 0101 200.000,00
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 3.1.91 0101 10.000,00
RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL REQUISITADO 3.1.91 0101 10.000,00

TOTAL 220.000,00

QUADRO DE DETALHAM ENTO DE DESPESA  -          ANEXO I          -          SUPLEM ENTAÇÃO

QUADRO DE DETALHAM ENTO DE DESPESA  -          ANEXO II          -         ANULAÇÃO

Vitória, 13 de outubro de 2021.

FABRICIO HÉRICK MACHADO

Secretário de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos - SEAMA

Protocolo 731407

Instituto Estadual de Meio Ambiente e Recursos Hídricos
- IEMA -

RESUMO DA 2ª CONVOCAÇÃO PARA
FORMALIZAÇÃO DE CONTRATO
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO/IEMA N° 03/2021

O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO
ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS
HÍDRICOS - IEMA, no uso da atribuição legal
que lhe foi conferida pela Lei Complementar
nº 248/2002 e o Decreto Estadual nº 4.109-
R/2017, torna pública a 2ª CONVOCAÇÃO
PARA FORMALIZAÇÃO DE CONTRATO, objeto
do Edital nº 03/2021, para a contratação de
servidores em designação temporária para o
cargo de Agente de Desenvolvimento Ambiental
e Recursos Hídricos. A relação dos candidatos
convocados estará disponível a partir das 10
horas do dia da publicação, no endereço eletrônico
www.selecao.es.gov.br.

Cariacica, 13 de outubro de 2021.

ALAIMAR RIBEIRO RODRIGUES FIUZA
Diretor Presidente

Protocolo 731527

ERRATA

No texto da Publicação da Instrução de Serviço
Nº 157-S, de 04 de outubro de 2021, publicada
no Diário Oficial em 06 de outubro de 2021, sob
protocolo nº 728021;

ONDE SE LÊ: “... no período de 27.09.2021 a
12.10.2021...”.

LEIA-SE: “...no período de 27.09.2021 a
11.10.2021...”.

Cariacica, 13 de outubro de 2021.

ALAIMAR RIBEIRO RODRIGUES FIUZA
Diretora Presidente - IEMA

Protocolo 731146

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

RESUMO DO CONTRATO
Nº 252/2021

CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense
de Saneamento - CESAN.
OBJETO: EXECUÇÃO DO(S) SERVIÇO(S) DE
ANÁLISES QUÍMICAS EM AMOSTRAS DE ÁGUA
BRUTA (CAPTADA) E TRATADA (PRODUZIDA
E DISTRIBUÍDA) PELA CESAN NA GRANDE
VITÓRIA E NO INTERIOR DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO, ALÉM DE OUTRAS
MATRIZES DE INTERESSE AMBIENTAL E
OPERACIONAL.
CONTRATADA: ARAXA AMBIENTAL TESTES E
ANALISES EIRELI

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 13 de Outubro de 2021 às 21:41:26 Código de Autenticação: f6f6a168